主旨：

一、

二、

(一)

１、

(１)

說明：

國立臺灣師範大學 函
地 址：106308 臺北市大安區和平

東路一段162號
聯 絡 人：周佩蓉
電 話：02-77495024
電子郵件：peijung@ntnu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國113年1月26日
發文字號：師大特教字第1131002123號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：113學年度資優教程甄選簡章（加偏遠）

 本校「 113學年度中等學校教育階段特殊教育師資類科資

賦優異組教育學程甄選簡章」業已公告於師資培育學院

網頁（https://tecs.otecs.ntnu.edu.tw）及特殊教育學系網頁

（https://www.spe.ntnu.edu.tw），敬請惠予協助公告並轉

知所屬學生踴躍報名，請查照。

本校「113學年度中等學校教育階段特殊教育師資類科資

賦優異組教育學程」招生名額計35名。

本項甄選申請資格需兼具下列條件：

本校各學系未獲甄選錄取中等學校教育階段特殊教育

師資類科資賦優異組教育學程師資培育生資格之學士

班學生及碩、博士班在校學生【不含延長修業期限之

學生】， 已完成112學年度第2學期註冊程序並經就讀

系所核准者。並符合各類規定條件者：

語文資優類、數理資優類及藝術資優類，需具下列

條件之一：

具中等教育師資類科師資生資格，且主修、雙主

修或輔系專長之一為國文、英文、數學、物理、

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共3頁

(２)

(３)

２、

(二)
１、

２、

３、

４、

(三)
三、

化學、生物、地球科學、資訊科技概論、美術、

音樂、體育（含舞蹈）者。

取得中等學校師資類科國文、英文、數學、物

理、化學、生物、地球科學、資訊科技概論、美

術、音樂、體育（含舞蹈）其中一科之修畢師資

職前教育證明書者。

取得中等學校師資類科國文、英文、數學、物

理、化學、生物、地球科學、資訊科技概論、美

術、音樂、體育（含舞蹈）其中一科之合格教師

證書者。

行政與輔導類：教育學院各系所大二以上學生。

學業成續基本要求如下：

學士班學生：112學年度第1學期學業平均成續居該

班排名前70%者（112學年度第1學期休學者，則以最

近1學期之成績為審核依據）。

碩、博士班學生：112學年度第1學期等第制學業平

均積分（GPA）3.38（含）以上（112學年度第1學期

休學，或僅修習學位論文致無該學期成續者，以本

校同一學制內最近1學期之成績為審核依據）。

本校碩士班學生於本校碩士班學制內尚無學業平均

成績者：學士班畢業學業總平均成績居該班排名前

70%者。

本校博士班學生於本校博士班學制內尚無學業平均

成績者：碩士班畢業學業總平均GPA 3.38（含）以

上者（以百分制平均計算成續為80分（含）以上

者）。

學生每學期應無記過以上之處分及其他違法之情事。

敬請轉知學生提出申請前，務須詳閱甄選簡章規定，符

第2頁，共3頁

四、

五、

合申請資格者應先繳交報名費新台幣300元整（低收入

戶、中低收入戶學生免繳），並將收據正本黏貼於申請

表上。繳費請以個人所屬單一登入帳號所列印之繳費單

為限，勿以他人帳號登入列印或複製他人繳費單逕行繳

費，請務必確認繳款收據於113年3月15日前有成功繳費

纪錄，否則不予受理報名。

敬請貴單位依簡章規定辦理初審作業，審核申請學生之

學業成績、無記過以上之處分及其他違反之情事，並請

於113年3月22日（星期五）前將初審合格（係指經系所

審查並簽章同意）之申請表及相關檢附資料彙送特殊教

育學系辦理，並請協助依簡章所訂時程辦理各項相關事

宜。

經錄取為113學年度之中等學校教育階段特殊教育師資類

科資賦優異組教育學程生，應依108年4月22日教育部核

定之本校「特殊教育教師師資職前教育課程中等學校教

育階段資賦優異類組教育專業課程科目及學分表」修習

課程。

正本：本校各學術單位

副本：本校師資培育學院

校長 吳正己

第3頁，共3頁